
 

 

 
Señor 
Juez    Civil Laboral del Circuito de Marinilla    
       
Referencia:      liquidación del crédito 
Radicado:        2016-00963 
Demandante:     Bancolombia  

Demandado:     JOHN RODRIGO OCAMPO ALZATE  

 
 
 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada 
identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367 de 
C.S. de la J, en calidad de apoderada judicial del demandante BANCOLOMBIA 
S.A. 
Mediante el presente paso aportar a este despacho liquidación dentro del proceso 
de la referencia. 
 

 

 

 

 

Del Señor Juez 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS 

C.C 43.730.529 de Envigado 

T.P. 97.367 del C. S  de la J 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-feb-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-sep-17 30-sep-17 1,5 0,00 0,00 0,00

30-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 159.722.228,00 159.722.228,00 1 125.369,82

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 159.722.228,00 30 3.710.003,37

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 159.722.228,00 30 3.680.507,29

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 159.722.228,00 30 3.650.952,54

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 159.722.228,00 30 3.638.490,82

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 159.722.228,00 30 3.688.275,10

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 159.722.228,00 30 3.636.932,36

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 159.722.228,00 30 3.605.728,95

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 159.722.228,00 30 3.599.480,39

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 159.722.228,00 30 3.574.459,82

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 159.722.228,00 30 3.535.280,57

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 159.722.228,00 30 3.521.150,68

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 159.722.228,00 30 3.500.717,06

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 159.722.228,00 30 3.472.377,82

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 159.722.228,00 30 3.450.298,70

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 159.722.228,00 30 3.436.087,61

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 159.722.228,00 30 3.398.124,66

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 159.722.228,00 30 3.483.405,06

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 159.722.228,00 30 3.431.347,55

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 159.722.228,00 30 3.423.444,09

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 159.722.228,00 30 3.426.605,98

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 159.722.228,00 30 3.420.281,52

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 159.722.228,00 30 3.417.118,28

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 159.722.228,00 30 3.423.444,09

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 159.722.228,00 30 3.423.444,09

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 159.722.228,00 30 3.388.618,72

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 159.722.228,00 30 3.377.520,75

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 159.722.228,00 30 3.358.476,31

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 159.722.228,00 30 3.336.226,83

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-mar-20 31-mar-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-abr-20 30-abr-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-may-20 31-may-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-jun-20 30-jun-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-jul-20 31-jul-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-ago-20 31-ago-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-sep-20 30-sep-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-oct-20 31-oct-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-nov-20 30-nov-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-dic-20 31-dic-20 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-ene-21 31-ene-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-feb-21 28-feb-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

JUZGADO  CIVIL DEL CIRCUITO DE MARINILLA 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 2016-00963

Antioquia, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-mar-21 31-mar-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-abr-21 30-abr-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-may-21 31-may-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-jun-21 30-jun-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-jul-21 31-jul-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-ago-21 31-ago-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-sep-21 30-sep-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-oct-21 31-oct-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-nov-21 30-nov-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-dic-21 31-dic-21 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-ene-22 31-ene-22 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 30 3.382.278,04

1-feb-22 1-feb-22 19,06% 2,12% 2,118% 159.722.228,00 1 112.742,60

 159.722.228,00 179.421.586,30

159.722.228,00

179.421.586,30

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$339.143.814,30

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-feb-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-sep-17 30-sep-17 1,5 0,00 0,00 0,00

30-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 40.888.696,00 40.888.696,00 1 32.094,52

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 40.888.696,00 30 949.756,35

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 40.888.696,00 30 942.205,39

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 40.888.696,00 30 934.639,41

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 40.888.696,00 30 931.449,22

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 40.888.696,00 30 944.193,94

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 40.888.696,00 30 931.050,26

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 40.888.696,00 30 923.062,22

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 40.888.696,00 30 921.462,60

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 40.888.696,00 30 915.057,37

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 40.888.696,00 30 905.027,52

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 40.888.696,00 30 901.410,29

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 40.888.696,00 30 896.179,31

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 40.888.696,00 30 888.924,50

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 40.888.696,00 30 883.272,27

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 40.888.696,00 30 879.634,25

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 40.888.696,00 30 869.915,78

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 40.888.696,00 30 891.747,46

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 40.888.696,00 30 878.420,80

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.888.696,00 30 876.397,52

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 40.888.696,00 30 877.206,96

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 40.888.696,00 30 875.587,91

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 40.888.696,00 30 874.778,12

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.888.696,00 30 876.397,52

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.888.696,00 30 876.397,52

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 40.888.696,00 30 867.482,27

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 40.888.696,00 30 864.641,20

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 40.888.696,00 30 859.765,85

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 40.888.696,00 30 854.070,01

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-mar-20 31-mar-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-abr-20 30-abr-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-may-20 31-may-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-jun-20 30-jun-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-jul-20 31-jul-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-ago-20 31-ago-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-sep-20 30-sep-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-oct-20 31-oct-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-nov-20 30-nov-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-dic-20 31-dic-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-ene-21 31-ene-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-feb-21 28-feb-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

JUZGADO  CIVIL DEL CIRCUITO DE MARINILLA 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  RDO 2016-00963

Antioquia, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-mar-21 31-mar-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-abr-21 30-abr-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-may-21 31-may-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-jun-21 30-jun-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-jul-21 31-jul-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-ago-21 31-ago-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-sep-21 30-sep-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-oct-21 31-oct-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-nov-21 30-nov-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-dic-21 31-dic-21 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-ene-22 31-ene-22 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 30 865.859,06

1-feb-22 1-feb-22 19,06% 2,12% 2,118% 40.888.696,00 1 28.861,97

 40.888.696,00 45.931.707,75

40.888.696,00

45.931.707,75

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$86.820.403,75

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-feb-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

30-sep-17 30-sep-17 1,5 0,00 0,00 0,00

30-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 14.507.696,00 14.507.696,00 1 11.387,44

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 14.507.696,00 30 336.982,53

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 14.507.696,00 30 334.303,38

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 14.507.696,00 30 331.618,90

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 14.507.696,00 30 330.486,99

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 14.507.696,00 30 335.008,94

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 14.507.696,00 30 330.345,44

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 14.507.696,00 30 327.511,21

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 14.507.696,00 30 326.943,64

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 14.507.696,00 30 324.671,01

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 14.507.696,00 30 321.112,32

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 14.507.696,00 30 319.828,89

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 14.507.696,00 30 317.972,89

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 14.507.696,00 30 315.398,82

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 14.507.696,00 30 313.393,35

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 14.507.696,00 30 312.102,55

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 14.507.696,00 30 308.654,34

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 14.507.696,00 30 316.400,43

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 14.507.696,00 30 311.672,01

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.507.696,00 30 310.954,13

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 14.507.696,00 30 311.241,32

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 14.507.696,00 30 310.666,87

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 14.507.696,00 30 310.379,55

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.507.696,00 30 310.954,13

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 14.507.696,00 30 310.954,13

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 14.507.696,00 30 307.790,91

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 14.507.696,00 30 306.782,87

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 14.507.696,00 30 305.053,05

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 14.507.696,00 30 303.032,12

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-mar-20 31-mar-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-abr-20 30-abr-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-may-20 31-may-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-jun-20 30-jun-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-jul-20 31-jul-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-ago-20 31-ago-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-sep-20 30-sep-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-oct-20 31-oct-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-nov-20 30-nov-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-dic-20 31-dic-20 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-ene-21 31-ene-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-feb-21 28-feb-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

JUZGADO  CIVIL DEL CIRCUITO DE MARINILLA 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO 2016-00963

Antioquia, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-mar-21 31-mar-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-abr-21 30-abr-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-may-21 31-may-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-jun-21 30-jun-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-jul-21 31-jul-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-ago-21 31-ago-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-sep-21 30-sep-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-oct-21 31-oct-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-nov-21 30-nov-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-dic-21 31-dic-21 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-ene-22 31-ene-22 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 30 307.214,98

1-feb-22 1-feb-22 19,06% 2,12% 2,118% 14.507.696,00 1 10.240,50

 14.507.696,00 16.297.004,26

14.507.696,00

16.297.004,26

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$30.804.700,26

2


